SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº    1574    DE   06    DE   SETEMBRO     DE 2017

Acelera a promoção.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃOE

ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO DA PRÓ-REITORIA

DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando:

A Portaria 840/2014-GR;

a que consta da Lei Nº 12.772, de 28.12.2012;

o que consta na Resolução nº 61/2014/CONSU;

o que consta no Processo nº 23113.018354/2017-95;

R E S O L V E:

Art. 1º - Acelerar a promoção, devido a apresentação do título de

doutor, do nível 02 da Classe de Adjunto–A para o nível 01 da classe de

Adjunto-C, a partir de 29/08/2017, do Professor DOUGLAS ROMEU DA

COSTA, matrícula SIAPE nº 1944780, lotado no Departamento de Engenharia

Agrícola do Centro de Ciências Agrárias Aplicadas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser

publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

  Inacio Loiola Pereira de Sousa

Pró-Reitor em Exercício